USG 1003

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA SVILUPPO EDILIZIO
SERVIZIO GESTIONE CONTRATTI
(Via Balbi, 5 — tel. 010/209.51308)

Determina n. 5249 del AL /’(1/10 157
IL DIRIGENTE

PREMESSO che I’Ateneo ha la necessita di affidare i servizi di progettazione di
impianto elettrico a servizio del Piano Nobile del Palazzo Belimbau, Piazza
della Nunziata 2, Genova — CIG: ZC5260C79F;

VISTO il D.D.G. n. 5583 del 14/11/2016 con il quale & stato nominato RUP 1’ Arch.
Mauro Maspero;

VISTO lart. 31 comma 8 del Codice ai sensi del quale gli incarichi di
progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,
direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di
collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga
indispensabili a supporto dell’attivita del responsabile unico del
procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente
codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono
essere affidati in via diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice;

VISTE le Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Indirizzi
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’ingegneria e
all’architettura”, approvate dal Consiglio dell’Autorita (ANAC) con
delibera n. 1093 del 14 settembre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56/2017 con
delibera del Consiglio dell’ Autorita n. 138 del 21 febbraio 2018;

VISTE le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Nomina,
ruolo e compiti del Responsabile unico del procedimento per 1’affidamento
di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autoritda (ANAC)
con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017
con delibera del Consiglio n. 1007 del 11/10/2017,

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure
per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorita
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1
marzo 2018;



VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

VERIFICATA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

le Linee guida n. 6, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Indicazione dei mezzi di prova adeguati e delle carenze nell’esecuzione di
un precedente contratto di appalto che possano considerarsi significative
per la dimostrazione delle circostanze di esclusione di cui all’art. 80,
comma 35, lett. ¢) del Codice” approvate dal Consiglio dell’Autorita
(ANAC) con delibera n. 1293 del 16 novembre 2016 e aggiornate al d.lgs.
56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1008 dell’11 ottobre
2017;

il D.Lgs. N. 81/2008 e s.m.i.;

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;

Part. 26 della legge n. 488/1999 e I’art. 1, comma 449, della L. 296/2006;
la determinazione dell’ Autorita per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008;

lart. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione
in materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n.
231 modificato dal D.lgs. 192/2012;

il Regolamento di Ateneo per I'amministrazione la finanza e la contabilita
emanato con D.R. n. 4151 del 01.12.2016 ed in vigore dal 01.01.2017;

che I'importo presunto del corrispettivo per I’incarico di cui sopra,
considerata I’entitd e la complessita delle prestazioni, risulta inferiore a
40.000,00 euro;

la richiesta di offerta inviata via pec in data 13/11/2018 con prot. n. 75535
all’Ing. Barbara Bonvini — Vico delle Vele, 72 — Genova - pec:
barbara.bonvini@ingpec.eu;

che I’importo presunto del corrispettivo a base dell’affidamento & pari a €
11.500,00 (IVA ed oneri previdenziali ed assistenziali esclusi);

la  necessaria  disponibilita  finanziaria sulla voce COAN
01.02.10.01.01.03.03 “Spese di progettazione relative a fabbricati propri
destinati ad attivita istituzionali (professionisti esterni)”, del Servizio
progettazione e sviluppo edilizio, del budget 2018;

che ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 I’incentivo per funzioni
tecniche nella misura del 2% trova capienza all’interno del Progetto/voce
COAN di competenza;

considerato che, entro i termini stabiliti, &€ pervenuta n. 1 offerta:

- 1) O.E.: Ing. Barbara Bonvini — Vico delle Vele, 7/2 — Genova - P.I.:
03846190100 - importo offerto: € 11.500,00 (esclusa IVA ed oneri
previdenziali);

la proposta di aggiudicazione del RUP di cui al verbale del 26/11/2018 in
favore dell’Ing. Barbara Bonvini — Vico delle Vele, 7/2 — Genova - P.1.:



03846190100 per una cifra di € 11.500,00 oltre ad oneri previdenziali
(4%) e LV.A. al 22% in quanto I’offerta ¢ stata ritenuta vantaggiosa dal
RUP in relazione alla prestazione da eseguire ed in ossequio ai principi di
economicita, tempestivita, efficacia e proporzionalita dell’azione rispetto
alle finalita e all’importo dell’affidamento;

I’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di affidamento di cui

ACCERTATA all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e avendo provveduto alle relative

verifiche ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000;

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare 1’esistenza di rischi

da interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e che non essendo
stati riscontrati 1 suddetti rischi, non € necessario provvedere alla redazione
del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza;

PRECISATO che con IDesecuzione della prestazione di cui trattasi questa

Amministrazione intende soddisfare la seguente esigenza: realizzazione
dell’impianto elettrico del Piano Nobile del Palazzo Belimbau e che il
contratto ha per oggetto: servizi di progettazione di impianto elettrico a
servizio del Piano Nobile del Palazzo Belimbau, Piazza della Nunziata 2,
Genova — CIG: ZC5260C79F;

DETERMINA

. di affidare, per le ragioni espresse nelle premesse e a garanzia di efficienza e tempestivita, il
servizio di architettura e ingegneria suddetto, avendo accertato 1’assenza di motivi di
esclusione dalle procedure di affidamento di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i. e
avendo provveduto alle relative verifiche ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000, all’Ing.
Barbara Bonvini — Vico delle Vele, 7/2 — Genova - P.I.: 03846190100 per I’importo di euro
11.500,00 IVA e contributi previdenziali ed assistenziali esclusi;

. di autorizzare la stipula del contratto entro il termine di 60 gg. di cui all’art. 32 comma 8 del
Codice dei contratti con il suddetto Operatore Economico;

. di imputare la spesa complessiva di euro 11.500,00 oltre ad oneri previdenziali ed
assistenziali pari a € 460,00 ed IVA pari a € 2.631,20 per un totale complessivo pari a €
14.591,20 sulla voce COAN 01.02.10.01.01.03.03 “Spese di progettazione relative a
fabbricati propri destinati ad attivita istituzionali (professionisti esterni)”, del Servizio
progettazione e sviluppo edilizio, del budget 2018, vincolo n. 701 del 19/11/2018;

. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolaritd e rispondenza formale e fiscale e che il pagamento avverra
successivamente alla validazione del progetto esecutivo.

IL DIRIGE
Arch. Mauro pero

\\10.187.0.146\settore_01\gosil_supporto_amministrativo\gosil\affidamenti manutenzione straordinaria\Belimbau piano nobile mit
finanziamento\piano nobile\progettazione\impianto elettrico\determina\determina prog elettrico piano nobile.doc



|'.l.1:l.'l.|r-|.'. lama £= o= 3L C.. 0l Lt g W D e T
;-r. -.1.-1..- AT I kL= !-'r'tl-lh-i.--n.aﬂls:flu.---.-'.I:-Elﬁclllli
rs IE_'I'E' SECIL I T PR P 2z, il i M 1
¢ = I=' McPasara - i3 Ay 42 eI

Ao T . e 2 ricrh ofic T

B & o P & A0
I o - '-Hﬂ-l--rrq wkliyv—ry o ""I'I-I" Eﬁ-l E ATLTH- T

S # ﬂ‘l..'ljll.

Miﬂ-h&ﬁ“ﬂﬂ-ﬂ#hlhf%%ﬁ e o) it

:rq..i'-.-!

e p
e ol g 1 Ju T awn

LN T ZJ‘JIi,é

AAM L e e s
_ﬂlﬁ I-.'rlr; ._'- :I..'.r"ll' e I- |.L-1l _-_i._ i
o il '%'.H-:'._.IJI' |:-.._ LR "“

P e L s A s PRl sty ki .
S - R i i E T o o 4z < b
. 14 . I o S ===l - o
:_-;.’-r .I. . D E L . = . '___. o _.- .' - et
T i S I i
S .+.--_|E . i_. el . L _:_ _-:- '-. ____. i'.'-l_



